2

ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]         14.11.2022                         р.п. Первомайский                         № 927

О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Первомайского района

	В соответствии с Федеральными законами: от 21.12.1994 № 68-ФЗ        «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 04.11.2022),  от 12.02.1998              № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с изменениями от 04.11.2022), постановлениями Правительства Российской Федерации: от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» (с изменениями от 11.09.2021), от 18.09.2020 № 1485    «О утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Тамбовской области от 26.06.2012 № 761 «Об организации подготовки населения в области гражданской обороны»                     (с изменениями от 03.11.2016), в целях обеспечения качественного обучения и подготовки неработающего населения Первомайского района по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мерам пожарной безопасности и безопасности на водных объектах,  руководствуясь статьями 25, 25.1, 33, 36 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Создать учебно-консультационные пункты на базе муниципального бюджетного учреждения «Центральная библиотека» Первомайского района Тамбовской области и его филиалах согласно приложению № 1.
	2.Утвердить положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям согласно приложению № 2.
   3.Утвердить Примерную программу обучения неработающего населения  Первомайского района в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах согласно приложению № 3.
     4.Директору муниципального бюджетного учреждения «Центральная библиотека» Первомайского района Тамбовской области А.Н.Гориной    обеспечить размещение литературы, наглядных пособий и организовать функционирование учебно - консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям согласно положению.
   5.Рекомендовать главе администрации Первомайского поссовета С.А.Прокошину создать и обеспечить  функционирование учебно - консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.
    6.Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и общественной безопасности администрации района (Моисеев) обеспечить методическое руководство и практическую помощь в организации работы учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.
	7.Признать утратившим силу постановление администрации района     от 18.02.2019 № 128 «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Первомайского района».
           8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           9.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава района                                                                                              Р.В.Рыжков

image1.wmf

oleObject1.bin